J C
“///)// broner o / / /‘//.)/ // ot ///M)/;'/

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Decreto n. /30 del O? (U /2025

Oggetto: Liquidazione fattura n. 178 del 26/09/2025 della ditta IDROTERMOGAS SRL per
intervento di igienizzazione di n.07 climatizzatori, installati nei locali adibiti ad uffici della
Struttura Commissariale Sisma 2018 e riparazione servizi igienici, siti in Via F. Paradiso S5,
Acireale.

CIG: B8662A5780

I1 Commissario Straordinario

Visto il decreto-legge 18 aprile 2019, n.32, convertito con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019,
n. 55, con il quale sono stati disciplinati gli interventi per la riparazione e la ricostruzione degli
immobili, ’assistenza alla popolazione e la ripresa economica dei territori dei comuni di Aci
Bonaccorsi, Aci Catena, Acireale, Aci Sant’ Antonio, Milo, Santa Venerina, Viagrande, Trecastagni e
Zafferana Etnea interessati dagli eventi sismici del 26 dicembre 2018;

Considerato che la legge 30 dicembre 2024, n. 207, all’art. 1, comma 433, prevede che termini di
cui all’articolo 6, comma 2, primo e secondo periodo, del decreto legge 18 aprile 2019, n. 32,
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, sono prorogati fino al 31 dicembre
2025;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 agosto 2019, con il quale il Dott.
Salvatore Scalia & stato nominato, fino al 31/12/2021, Commissario Straordinario per la riparazione
e ricostruzione degli immobili, 1’assistenza alla popolazione e la ripresa economica nei comuni
dell’area della Citta metropolitana di Catania colpiti dagli eventi sismici del 26/12/2018;

Considerato che ai sensi dell'art. 8 del citato decreto-legge 32/2019 il Commissario straordinario -
Dott. Salvatore Scalia - ¢ intestatario della Contabilitd Speciale n. 6165 aperta presso la Tesoreria
dello Stato nella quale confluiscono le risorse finanziarie a vario titolo destinate o da destinare alla
ricostruzione nei territori interessati dal sisma e per l'assistenza alla popolazione;

Visto I’art. 18 comma 1 del D.L. 32/19 con il quale si prevede che il Commissario, nell’ambito delle
proprie competenze e funzioni, operi con piena autonomia amministrativa, finanziaria e contabile in
relazione alle risorse assegnate;

Segreteria del Commissario — Via Lancaster n. 13, 95024 Acireale (CT) — tel. 095.695.211
Sede Centrale - Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT)
PEC comm.sisma2018ct@pec.qoverno.it - Mail s.scalia@governo.it - www.commissariosismaareaetnea.it/




%ﬂ @é/%%ﬁdy%ﬂééu/// o

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Visto il Decreto 1483 del 16/09/2025, con il quale veniva avviata la gara su MEPA per intervento di
igienizzazione di n.07 climatizzatori, installati presso la Struttura Commissariale sisma 2018 e
riparazione dei servizi igienici;

Visto il proprio Decreto n. 1500 del 02/10/2025, con il quale veniva affidato Ordine diretto di acquisto
su MEPA n. 5629616, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, per intervento di igienizzazione di n.07
climatizzatori, installati presso la Struttura Commissariale sisma 2018 e riparazione servizi igienici,
alla ditta IDROTERMOGAS SRL con sede a Aci Sant’Antonio Via Tenente Nicola Maugeri 48,
C.F./P.IVA 05935220870, per I’importo complessivo di euro 550.00 oltre I.V.A. al 22%;
Considerato che ’intervento di igienizzazione di n.07 climatizzatori, installati presso la Struttura
Commissariale sisma 2018, e riparazione dei servizi igienici, sono stati regolarmente eseguiti presso
la Struttura Commissariale secondo le caratteristiche indicate nel documento di stipula del contratto
MEPA.

Vista la fattura n. 178 del 26/09/2025, della ditta IDROTEMOGAS SRL, con sede ad Aci Sant’ Antonio, Via
Tenente Nicola Maugeri 48, C.F./P.IVA 05935220870, per I’importo di euro 550.00, oltre .V.A. al
22%, per euro 121.00;

Visto il Documento Unico di Regolarita Contributiva, prot. INPS 47249749 del 02/09/2025, rilasciato
online, dal quale si evince la regolarita contributiva della ditta, con validita fino al 31/12/2025;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilita dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136
del 13/08/2010;

Vista la dichiarazione sostitutiva antimafia resa ai sensi dell’art. 67 del D.Lgs. n. 159/2011.
Accertata la copertura finanziaria della spesa a valere sulla contabilita speciale n. 6165;

DECRETA

per le motivazioni di cui sopra, che si intendono integralmente richiamate:

1. Diliquidare e pagare la Fatt. 178 del 26/09/2025, della ditta IDROTEMOGAS SRL, con sede a Aci
Sant’Antonio, Via Tenente Nicola Maugeri 48, C.F./P.IVA 05935220870, per I’importo
complessivo di euro 671.00, di cui euro 550.00 per imponibile ed euro 121.00 per iva al 22%,
nel seguente modo:

- quanto ad euro 550.00 per imponibile, con bonifico bancario alla ditta Idrotermogas srl;
- quanto ad euro 121.00 quale IVA, in regime di Split Payment, con versamento all’Erario.

2 Dare atto che la sopra indicata spesa rientra tra le spese di funzionamento della Struttura
commissariale ai sensi del comma 6-bis dell’articolo 18 del decreto legge 18 aprile 2019, n.
32 convertito con modificazione dalla legge 14 giugno 2019, n. 55 che trova copertura nella
contabilita speciale n. 6165 intestata al Commissario straordinario;

Segreteria del Commissario — Via Lancaster n.13, 95024 Acireale (CT) - tel. 095.895.211
Sede Centrale - Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT)
PEC comm.sisma2018ct@pec.qgoverno.if - Mail s.scalia@governo.it - www.commissariosismaareaetnea.it/



o ’)/ : /'(-"’j //
g% ,::-ﬂz/éym'ﬂ fé/ " '>(-'-ﬁd/_yéﬂ /%/'q. lrrer3620

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

3 In attuazione dell’art. 3, comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, il
Responsabile Unico del Procedimento ha acquisito, ai fini dei prescritti adempimenti, il
Codice Identificativo della Gara: CIG: B8662A5780

4 Il presente decreto ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33
e ss.mm.ii., sara pubblicato sul sito istituzionale del Commissario straordinario nella sezione
Amministrazione Trasparente.

Il Funzionario
Dott. Giuseppe Scrofana

Il Commissario Straordinario
Dott. Salvatore Scalia

Segreteria del Commissario — Via Lancaster n. 13, 95024 Acireale (CT) — tel. 095.895.211
Sede Centrale - Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT)
PEC comm.sisma2018ct@pec.qoverno.it - Mail s.scalia@governo.it - www.commissariosismaareaetnea.it/




